
Algemeen

Gegevens onderneming

Paul Baars Design B.V. 

Activiteiten onderneming

Paul Baars Design B.V. was een ontwerpstudio in de grafische- en productvormgeving. 
Alle producten die verkocht werden zijn door Paul Baars Design ontworpen en de 
producten werden in eigen beheer of in samenwerking met andere ondernemingen 
uitgebracht. 

Omzetgegevens

2017: € 63.546,91
2016: € 94.070,65
2015: € 121.245,87 

Personeel gemiddeld aantal

 1. 

Saldo einde verslagperiode

€ 5.172,74.

Verslagperiode

31 oktober 2017 tot en met 5 december 2017. 

Bestede uren in verslagperiode

6 uur en 36 minuten. 

Bestede uren totaal

6 uur en 36 minuten. 

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000015995:F001

31-10-2017

mr. KM van Hassel

Curator: mr. C.F.  Klooster

Insolventienummer: F.13/17/366

Pagina 1 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Paul Baars Design B.V. is Paul Baars Holding 
B.V. 
De heer P.M. Baars is enig aandeelhouder en bestuurder van Paul Baars Holding B.V. 

1.2 Winst en verlies

2017: € 731,98
2016: € 60.916,97
2015: € 129.403,77

1.3 Balanstotaal

2017: € 10.553,32
2016: € 139.748,19
2015: € 183.588,93

1.4 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

Paul Baars Design B.V. had een ziektekostenverzekering welke verzekering per 1 
oktober 2017 reeds was beëindigd. 

1.6 Huur

Er is geen sprake van een lopende huurovereenkomst. 

1.7 Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op eigen aangifte. 
De curator zal de komende verslagperiode onderzoek doen naar de oorzaken van het 
faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

1.

Pagina 2 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



2.3 Datum ontslagaanzegging

2 november 2017.

2.4 Werkzaamheden

Het bij de curator bekende personeelslid is ontslag aangezegd na hiervoor toestemming 
te hebben verkregen van de rechter-commissaris. Het UWV zal een intake met de 
werknemer inplannen. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er nog twee lopende 
opdrachten. De curator onderzoekt of deze opdrachten kunnen worden afgemaakt. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 3 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is één debiteur met een openstaand bedrag ter hoogte van € 5.435,57.

4.2 Opbrengst

Nihil. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

De debiteur is aangeschreven met het verzoek tot betaling van de openstaande facturen 
over te gaan. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De bank heeft geen vordering ingediend. 

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator zal hier de komende verslagperiode onderzoek naar doen. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2009 is gedeponeerd op 31 januari 2011.  

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Paul Baars Design B.V. voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen 
maken van de vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van de 
accountantscontrole ingevolge artikel 2:396 lid 1 BW. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Op basis van de administratie blijkt dat aan de stortingsverplichting is voldaan. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken. 

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit in de komende verslagperiode onderzoeken. 

7.7 Werkzaamheden

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek de komende verslagperiode voortzetten. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er zijn geen boedelvorderingen ingediend. 

Pagina 5 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft nog geen vordering ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Er hebben zich geen andere preferente crediteuren gemeld bij de curator. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.396,39. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkelen van het faillissement en de vooruitzichten van crediteuren 
kunnen nog geen uitspraken worden gedaan. 

8.8 Werkzaamheden

De curator is in afwachting van een complete crediteurenlijst. Na ontvangst hiervan zal 
de curator de crediteuren aanschrijven en in de gelegenheid stellen hun vordering ter 
verificatie in te dienen en hierbij aan te geven of zij zich op een bijzonder recht wensen 
te beroepen. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement kan worden afgewikkeld.

Pagina 6 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1



10.2 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de voorkomende werkzaamheden uitvoeren 
en het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal omstreeks 6 maart 2018 worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Pagina 7 van 7

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

07-12-2017Datum:Nummer: 1


